
BOE núm. 272 Lunes 14 noviembre 1994 34981

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro­
llan, nombrar a don Fernando Martín Rubio Catedrático de Uni­
versidad del área de conocimiento de «Ciencias de la Computación
e Inteligencia Artificia1», adscrita al departamento de Informática
y Sistemas dela Universidad de Murcia.

Murcia, 27 de octubre de 1994.-EI Recto'r, Juan Monreal
Martinez.

24936 RESOLUCION de 3 de noviembre de 1994, de la Uni­
versidad de La Rioja, por la que se resuelve concurso
de méritos para la provisión depuestos de trabajo
convocados por Resolución de 22 de julio de 1994.

Por Resolución de 22 de julio de 1994 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 6 de septiembre), se convocó concurso de méritos para
la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de Admi­
nistración y Servicios de la Universidad de La Rioja vacantes en
la misma.

Una vez valorados por la Comisi6n de Valoración los méritos
alegados por los aspirantes a los puestos convocados, este Rec·
torado, de conformidad con las competencias conferidas por la
Ley de Reforma Universitaria y la Ley 17/1992, de 15 de junio,
de creación de la Universidad de La Rioja, ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los puestos de trabajo que se relacionan
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.-El plazo de toma de posesión será de tres días hábi­
les. Dicho plazo se considerará como de servicio activo y comen·
zará a contar a partir del día siguiente al del cese, que deberá
efectuarse dentro de los tres días siguientes al de la publicación
de esta Resolución.

Tercero.-Contra la p"resente resolución, que agota la vía admi­
nistrativa, puede interponese recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe­
rior de Justicia de La Rioja, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

Lo que le comunico para conocimiento gener.al.
Logroño, 3 de noviembre de 1994.-EI Rector, Urbano Espinosa

Ruiz.

ANEXO

26 A/B Iriarte Vaño, M.a Luisa.

Apellldos y nombre

26 A/B León Marin, Joaquín.
22 BIC Blanco Santa, EHsa.

18 C/D Ruiz Suso, Raquel.

18 C/D Artíbas Gorrindo, M.a
Luisa.

18 CID Grijalba Serrapio,
Sagrario.

18 C/D Nuño Torres, Ana.

26 A/B Argaiz Ramírez, Miguel.

18 C/D Aretio Muñoz, Oiga.

18 C/D San Gil Lapuerta, Pilar.

22 B/C González Sarmíento,
M.aJosé.

22 BIC Torrecilla Miguel, Mila­
gros.

18 C/D Ajamil Burgos, Victoria.

Nivel GrupoPuesto adjudicado

F030 Jefe Servicio de Ges­
tión Económica.

fO 11 Jefe Servicio de Gestión
Administrativa.

f047 Director de Biblioteca.
f032 Jefe Sección de Com­

pras y Patrimonio. "­
F031 Jefe Sección Contabi­

lidad y Tesorería.
FO12 Jefe Sección Recursos

Humanos.
f067 Jefe de Negociado de

Gestión Académica E.C.T.
R038 Jefe de Negociado de

Compras y Contratos.
F022 Jefe de Negociado de

Alumnos.
f002 Jefe Secretaría de Rec·

torado,
F033 Jefe de Negociado de

Contabilidad y Presu­
puesto.

f015 Jefe de Negociado de
Personal.

F069 Jefe de Negociado de
Gestió,n Académica
C.H.J.S.

Vista la propuesta elevada con fecha 7 de octubre de 1994
por la Comisión calificadora del concurso de méritos convocado
por Resolución de la Universidad de Murcia de fecha 26 de noviem­
bre de 1993 (.Boletín Oficial del Estado, de 18 de diciembre)
para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad en
el área de conocimiento de .Ciencias de la Computación e Inte­
ligencia Artificia1», adscrita al departamento de Informática y Sis­
temas de la Universidad de Murcia, a favor de don Fernando Martín
Rubio y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude
el apartado 2 del articulo 5. 0 del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del articu­
lo 13,

24935 RESOLUCION de 27 de octubre de 1994, de la UnI­
versidad de Murcia, por la que se nombra, en virtud
de concurso de méritos, a don Fernando Martín Rubio
Catedrático de Universidad en el área de conocimiento
de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Arti­
ficial".

24934 RESOLUCION de 26 de octubre de 1994, de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi­
ca el nombramiento de Catedráticas de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro­
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer­
sidad Autónoma de Barcelona, de 26 de noviembre de 1993 (IIBo­
letín Oficial del Estado» del 6 de enero de 1994) de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de
1984 (<<Boletín Oficial del Estado» del 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Profesores Titulares de Universidad a los señores:

Don Angel Baena AguiJar. área de conocimiento «Derecho
Financiero y Tributario», Departamento de Derecho Público y Cien­
cias Histórico-Jurídicas.

Doña Margarita Blanch Nieto, área de conocimiento «Comu­
nicación Audiovisual y Publicidad», Departamento de Comunica­
ción Audiovisual y Publicidad.

Don Lluis Cases Paliares, área de conocimiento «Derecho Admi­
nistrativo», Departamento de Derecho Público y Ciencias Histó­
rico-Juridicas.

Don Juan Carlos Gavara de Cara, área de conocimiento .De­
recho Constituciona1», Departamento de Ciencia Política y Dere­
cho Público.

Bellaterra, 26 de octubre de 1994.-El Rector, Caries Sola i
Ferrando.

24933 RESOLUCION, de 26 de octubre de 1994, de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi­
ca el nombramiento de Profesores Titulares de Uni­
versidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro­
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer~

sidad Autónoma de Barcelona de 26 de noviembre de 1993 (<<Bo­
letín Oficial del Estado» de 6 de enero de 1994), de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre
de 1984 (.Boletín Oficial del Estado, de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedráticas de Universidad a las señoras:

Doña M. Esther Barbe Izuel, área de conocimiento «Derecho
Internacional Público y Relaciones Internacionales», Departamen~
to de Derecho Público y Ciencias Histórico-Jurídicas.

Doña Elena Estalella Boadella, área de conocimiento «Geografía
Humana», Departamentode Geografía.

Bellaterra, 26 de octubre de 1994.-EI Rector, Caries Sola i
Ferrando.


